
Přes zahrady i přes ploty, zprávičky letí ze Lhoty! 

Prvňáčkům oči jen září, už čtou totiž v Slabikáři! 

V půli listopadu první třídu nečekaně navštívila Královna Slabika ze Slabikářova. 

Každého prvňáčka slavnostně pasovala mečem na malého čtenáře a předala mu 

Slabikář! Slavnostní okamžik doprovodila přáním, aby si čtení oblíbil a mohl tak 

vstoupit do království poznání, dobrodružství i fantazie.  

Třeťáci do tohoto jedinečného království už dávno vstoupili. V prosinci opět navštívili 

knihovnu a spolu s paní knihovnicí se zaměřili na hlavní postavu knížky. Velmi 

děkujeme paní Haně Novákové za báječné programy, které pro děti připravuje. Jistě i 

díky tomu jsou z mnohých nadšení čtenáři. 

Adventní tvoření 

Advent je výjimečným časem plným tónů i vůní. Časem radostného připravování pro 

druhé. Časem objevování překvapení adventních kalendářů. Časem těšení se na 

Vánoce…Byl to zkrátka čas vyrábění adventních věnců a dalších vánočních dekorací. 

Čas skládaných hvězd i vystřihovaných vloček. Čas radostného chystání rukodělných 

dárečků pro své milé. Čas jemných i veselých písní a koled. Čas přípravy vánočních 

ozdob na stromečky ve třídách i třpytivých koulí na lhotecký vánoční stromek. Čas 

zadělávání těsta a pečení vánoček i cukroví. Čas vymýšlení, nadepisování a zdobení 

přáníček pro členy rodiny i mnohé potřebné lidi v našem okolí. Čas, který máme rádi a 

který jsme si opravdově vychutnali. 

Sláva už je sníh, jedem na saních! 

Bohatou nadílku sněhu všechny děti nadšeně přivítaly! Přilehlé kopce opět ožily 

spanilou jízdou mnohých školáků, provázenou veselým povykováním. Červené tváře 

a zdravá únava svědčila o naprosté spokojenosti malých sportovců. 

Vzácná návštěva 

Třetího prosince navštívila naši školičku svatá Barbora. Na oknech zanechala malým 

školákům pozdrav zabalený v krásných punčochách. Perníčky, sušené křížaly, ovoce, 

oříšky, sladká čokoláda…Bylo to báječné překvapení! Děkujeme! 

Máme leden, to to letí, za chvilku je pololetí… 

Krásný čas vánočních dnů je za námi. Teď zase s chutí do práce! Tak nám držte palce, 

ať vše dobře zvládneme.  

Rádi bychom Vám všem popřáli zdraví, chuť a odhodlání k novým výzvám i úkolům. 

Odvahu vstoupit do dobrých rozhodnutí a nebát se pokračovat ve vstřícné a laskavé 

ohleduplnosti k druhým. Objevovat a nacházet jedinečné maličkosti všedních dnů. 

Přejeme Vám sílu do roku 2022! 

 



 

 



 


